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Bestyrelsesmøde 24. marts 2021 
Fremmødte: 
Emil Kruse Bastrup 
Tore Ankjær Ibsen 
Kristian Risager Larsen 
Jørgen Baastrup 
Kasia Kandulski Lindegaard 
Mads Bonde Kristensen 
 
Afbud: 
Rikke Feldborg Ringtved 
Nikolai Hedegaard Arndt 
 

1. Seneste referat: Godkendelse og opfølgning 
Referatet godkendes. 
 
 

Status på arbejdsopgaver: 
Fællesareal Ellens Høj (Emil): Der er planlagt workshop søndag den 11. april kl 11.00 for 
fællesareal Ellens Høj. En gruppe bliver nedsat på dagen, og Emil bliver kontaktperson i 
bestyrelsen. 
 
Pakkeboks høring ved nærmeste naboer (Tore): Forslaget er fortsat i høring ved 
naboerne til den foreslåede placering. Tore følger op og melder tilbage. 
 
Indkøbs gruppe (Emil): Én deltager har meldt sig til Indkøbsgruppen udover Emil. 
Desuden har flere henvendt sig med kontakter der kan hjælpe med gode tilbud. 
 
Arrangements udvalg (Kristian): Følger op med udvalget. 
 
Ordensreglement (Kristian & Kasia): Kristian og Kasia har arbejdet 
videre med ordensreglementet, som revideres. 
 
Fundraising (Rikke): Bygma har doneret Borde-bænke-sæt og en grill. 
 
Navnekonkurrencen (Kasia): Der er kommet masser af forslag ind, 
bestyrelsen udvælger 10, som sendes til afstemning blandt foreningens 
medlemmer. 
 
Trafiksikkerhed (Mads): Mads sætter en dialog op med Kristian og 
Kasia for hvordan vi igangsætter dette arbejde. 
 
Stenmelsstierne (Kristian): Kristian sender kommunikation ud til 
foreningen inden påskeferien. 
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2. Fælleshus 
Status på byggeriet (Jørgen) 
Vinduesmontering er nu i gang og medlemmer fra bestyrelsen har fået en gennemgang af 
byggeriet.  
 
Byggeriet skrider fortsat godt frem og tidsplanen forventes overholdt. 
Altså forventes byggeriet afsluttet 12. maj, og en måned senere forventes belægning og 
parkeringspladser færdiggjort. 
 

3. Generalforsamling 
Der er booket lokaler til generalforsamling i Klank efterskolens hal d. 26.maj kl. 17:00 

 

Bestyrelsen beslutter at lave en plan B for online gennemførsel, i tilfælde af at 

restriktionerne ikke tillader fysisk afholdelse. 

 

Kristian udsender indkaldelse til generalforsamling.  

 

Bestyrelsen har modtaget feedback fra tidligere generalforsamlinger om at forsamlingen 

var for lang og detaljeret. Formatet for indlæg ændres derfor for at sikre et kortere format 

på generalforsamlingen, og der er færre skift. 

 

Kandidater til bestyrelsen 
Bestyrelsesmedlemmerne Nikolai, Tore, Rikke og Mads bor på Øster Nygaard og er er 
valgt frem til 2022. 
Kristian, Kasia og Emil bor på Vester Nygaard, og er på valg og overvejer om de 
genopstiller. Bestyrelsen ønsker også et medlem fra Ellens Høj. 
Ideelt søges en kandidat fra Annas have og fra Møllen. 

4. Ordensreglement 
Udvalget for booking og regler har revideret reglementet, som skal 

godkendes af bestyrelsen. 

 

Ordensreglementet gennemgås og godkendes med få justeringer. 

Kristian lægger det på hjemmesiden. Bestyrelsen vil gerne takke udvalget 

for dets arbejde. 

5. Henvendelser fra medlemmer 
Elbilsladestander ved fælleshuset 
Det er blevet påtalt at der kan være forbirejsende der bruger 
ladestanderne, der planlægges opsat ved fælleshuset og at dette kan 
generere uønsket trafik omkring huset. 
Der opstilles i første omgang kun én enkelt ladestander, og viser det sig 
at blive et problem har vi flere muligheder for at begrænse brugen. Vi kan 
justere på prisen og adgangen og potentielt kan der kobles en nøglebrik 
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til, for at begrænse adgangen. Den vil som udgangspunkt kun være til 
afbenyttelse for fælleshusets besøgende. 
 

Beskæring af hæk 
Der er kommet endnu en henvendelse fra Østergaardsparkens grundejerforening omkring 
beskæring af læhegnet vest for Vester Nygaard. De mener at der er tale om et fælles skel, 
og at Skovby Nygaard Grf. er forpligtiget til at betale en del af udgiften for beskæring af 
hækken, da den står i skel.  
Der anmodes om betaling af 3750 kr. Inkl. moms 
Bestyrelsen mener at det er et læhegn, og at vi derfor ikke er forpligtet til at betale til 
beskæring, men beslutter alligevel at acceptere anmodningen for det gode naboskabs 
skyld. Kristian melder tilbage. 

6. Møder resten af foreningsåret 
Dato for de næste tre bestyrelsesmøder aftales.  
 
Som udgangspunkt forventes det at disse afholdes virtuelt, men med et håb om at 
bestyrelsesmødet d. 9 juni, hvor den nye bestyrelse mødes første gang, kan afholdes 
fysisk med fællesspisning. 
 
Næste bestyrelsesmøde afholdes 21. april. 
 
Efterfølgende møde afholdes onsdag d. 19 maj. 
 
Derefter mødes ny bestyrelse onsdag d. 9. juni. 
 
Kristian udsender invitationer. 

7. Eventuelt 
Vej gennemgang (1-års) af Einers Lykke planlægges d. 7. april kl. 15:00. Emil og Kristian 
deltager fra bestyrelsen. 
 

Græsslåning 
Flere medlemmer har meldt sig til græsslåning, men arbejdsbyrden kan 
med fordel fordeles imellem flere medlemmer. Det vil derfor være højt 
værdsat hvis yderligere medlemmer har mulighed for at hjælpe til. 
Facebookgruppen findes på: 
https://www.facebook.com/groups/257781707901943  
Tilmeld dig en uge på: https://doodle.com/poll/g9957igy44c9aygu  
 

https://www.facebook.com/groups/257781707901943
https://doodle.com/poll/g9957igy44c9aygu
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Overdragelse af første del af enghaven 
Matriklen ”2ns” afbilledet til venstre, overdrages til 
grundejerforeningen til sommer. Den nord-syd-
gående sti, inkl. cykelrundkørslen, bliver overdraget 
til kommunen, og det skrå hjørne ved Lille Dam (ved 
Maries Dal) bliver grundejerforeningens. 
 
Hele området forventes at stå færdigt ved udgangen 
af juni måned. 
 

Ellens Høj 
Der kommer belysning på Ellens Høj torsdag/fredag i 
uge 14, bortset fra de 2 stier ud til enghaven, som 
skal være med fast belægning. Her afventes den 
endelige belægning før der opsættes belysning. 

 
I maj arbejdes desuden med belægning ved Fælleshuset, Enghaven og Ellens Høj. 
Dette forventes færdiggjort omkring 1. juli, afhængig af vejrforholdene. 
 
Byggevejen til fælleshuset vil blive fjernet når etableringen er helt færdig. 
 
Jørgens’ salgs-skurvognen der tidligere har stået åben for nysgerrige besøgende, er nu 
blevet låst, da der af flere omgange har været efterladt øl, cigaret skodder og lignende 
derinde. 
 

Forslag til udendørs aktiviteter. 
Hvis nogen har ideer til udendørs aktiviteter er der mulighed for at søge støtte hertil ved 
Nordea fonden. Ligeledes har Skanderborg kommune en klimapulje som kan anvendes. 
Der tilskyndes til at medlemmer sender eventuelle forslag til 
bestyrelsen@skovbynygaardgrund.dk 
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